
法　人　名：新潟県障害者スポーツ協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

          現金 453,240 0 453,240

          普通預金 24,169,249 14,840,906 9,328,343

        流動資産合計 24,622,489 14,840,906 9,781,583

   2. その他の流動資産

          未収入金 5,000 1,202,145 -1,197,145

　　　その他流動資産合計 5,000 1,202,145 -1,197,145

   3.固定資産

        固定資産合計 0 0 0

        資産合計 24,627,489 16,043,051 8,584,438

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

　　　　　未払金 7,217,369 1,655,783 5,561,586

　　　　　前受金 1,000 0 1,000

          預り金 73,296 360,094 -286,798

        流動負債合計 7,291,665 2,015,877 5,275,788

   2. 固定負債

        固定負債合計 0 0 0

        負債合計 7,291,665 2,015,877 5,275,788

Ⅲ  正味財産の部

   1. 指定正味財産

        指定正味財産合計 0 0 0

   2. 一般正味財産 17,335,824 14,027,174 3,308,650

        正味財産合計 17,335,824 14,027,174 3,308,650

      負債及び正味財産合計 24,627,489 16,043,051 8,584,438

貸　借　対　照　表

平成 29年  3月 31日 現在



法　人　名：新潟県障害者スポーツ協会

（単位：円）

科　　　　目 実施事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

　　　　　現金 294,240 159,000 453,240

          普通預金 12,780,704 11,388,545 0 24,169,249

        流動資産合計 13,074,944 11,547,545 0 24,622,489

   2.その他の流動資産

　　　　　未収入金 0 5,000 5,000

        流動資産合計 0 5,000 0 5,000

   3. 固定資産

        固定資産合計 0 0 0 0

        資産合計 13,074,944 11,552,545 0 24,627,489

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

　　　　　未払金 6,779,449 437,920 0 7,217,369

　　　　　前受金 0 1,000 1,000

          預り金 6,247 67,049 0 73,296

        流動負債合計 6,785,696 505,969 0 7,291,665

   2. 固定負債

        固定負債合計 0 0 0 0

        負債合計 6,785,696 505,969 0 7,291,665

Ⅲ  正味財産の部

   1. 指定正味財産

        指定正味財産合計 0 0 0 0

   2. 一般正味財産 0 17,335,824 0 17,335,824

        正味財産合計 0 17,335,824 0 17,335,824

      負債及び正味財産合計 6,785,696 17,841,793 0 24,627,489

貸借対照表内訳表
平成 29年  3月 31日 現在



法　人　名：新潟県障害者スポーツ協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 0
          基本財産運用益計 0 0
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 0 0
          基本財産運用益計 0 0
        ③受取会費
            会費 1,129,000 1,112,000 17,000
          受取会費計 1,129,000 1,112,000 17,000
        ④受取寄付金
            寄付金収入 563,900 183,000 380,900
          寄付金収入収益計 563,900 183,000 380,900
        ⑤受託事業収入
　　　　　（１）スポーツ活動事業（新潟県） 2,379,000 2,379,000 0
　　　　　（２）県大会開催事業（新潟県）   2,559,000 2,559,000 0
　　　　　（３）全国大会派遣事業（新潟県・新潟市） 15,030,982 22,912,000 -7,881,018
　　　　　（４）全国障害者スポーツ大会選手支援事業（新潟県） 8,367,000 8,367,000 0
　　　　　（５）パラリンピック選手育成事業（新潟県）  5,490,000 5,490,332 -332
　　　　　（６）地域普及促進事業（新潟県）  3,972,240 3,972,000 240
          受託事業収入計 37,798,222 45,679,332 -7,881,110
        ⑥その他収入
　　　　　（１）人件費収入（県・市） 10,636,749 10,636,749 0
　　　　　（２）委託事務費収入（県・市） 1,503,240 1,376,000 127,240
          その他収入計 12,139,989 12,012,749 0
        ⑦雑収入
　　　　　（１）障がい者ｽﾎﾟｰﾂ指導者協議会負担金 350,000 360,000 -10,000
　　　　　（２）日本障がい者ｽﾎﾟｰﾂ協会委託費      1,052,500 2,150,056 -1,097,556
　　　　　（３）長岡市委託事業    800,000 700,000 100,000
　　　　　（４）受取利息 256 0 256
　　　　　（５）雑収入 102,568 1,444,135 -1,341,567
          雑収入計 2,305,324 4,654,191 -1,341,311
        経常収益計 53,936,435 63,641,272 -2,682,878
     (2)経常費用
　　　　①受託事業費
　　　　　（１）スポーツ活動事業（新潟県） 2,379,000 2,379,000 0
　　　　　（２）県大会開催事業（新潟県）   2,559,000 2,559,000 0
　　　　　（３）全国大会派遣事業（新潟県・新潟市） 15,030,982 22,912,000 -7,881,018
　　　　　（４）全国障害者スポーツ大会選手支援事業（新潟県） 8,339,084 8,367,000 -27,916
　　　　　（５）パラリンピック選手育成事業（新潟県）  5,517,916 5,490,332 27,584
　　　　　（６）地域普及促進事業（新潟県）  3,972,240 3,972,000 240
　　　　受託事業費計 37,798,222 45,679,332 -7,881,110
        ②一般事業費
　　　　　（１）広告関係事業 16,070 30,000 -13,930
　　　　　（２）スポーツ用具貸出 0 50,000 -50,000
　　　　　（３）ヒーローヒロイン養成事業 80,000 80,000 0
　　　　　（４）競技者・加盟団体支援事業 450,000 345,000 105,000
　　　　　（５）初級障がいスポーツ指導員養成研修会 355,688 602,932 -247,244
　　　　　（６）スキルアップ講演会 700,007 652,199 47,808
　　　　　（７）地域振興事業 0 1,012,204 -1,012,204
　　　　　（８）北信越・東海ブロック予選 0 96,000 -96,000
　　　　　（９）障がい者スポーツ講演会開催事業（長岡市） 218,963 600,736 -381,773
　　　　一般事業費計 1,820,728 3,469,071 -1,648,343
        ③管理費
　　　　　（１）事務諸費 1,586,382 1,637,212 -50,830
　　　　　（２）人件費 9,260,529 9,249,473 11,056
        管理費計 10,846,911 10,886,685 -39,774
        経常費用計 50,465,861 60,035,088 -9,569,227
          当期経常増減額 3,470,574 3,606,184 -135,610
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
            前期損益修正益 2,226,526 0 2,226,526
          その他の経常外収益計 2,226,526 0 2,226,526
        経常外収益計 2,226,526 0 2,226,526
     (2)経常外費用
　　　　　　前期損益修正損 1,820,450 0 1,820,450
　　　　　　前期人件費修正損 568,000 0 568,000
          その他の経常外費用計 2,388,450 0 2,388,450
        経常外費用計 2,388,450 0 2,388,450
          当期経常外増減額 -161,924 0 -161,924
          税引前当期一般正味財産増減額 3,308,650 3,606,184 -297,534
          当期一般正味財産増減額 3,308,650 3,606,184 -297,534
          一般正味財産期首残高 14,027,174 10,420,990 3,606,184
          一般正味財産期末残高 17,335,824 14,027,174 3,308,650
Ⅱ  指定正味財産増減の部
            一般正味財産への振替額 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 17,335,824 14,027,174 3,308,650

正味財産増減計算書
平成 28年  4月  1日 から平成 29年  3月 31日 まで



法　人　名：新潟県障害者スポーツ協会

（単位：円）

科　　　　目 実施事業会計等 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 0 0
          基本財産運用益計 0 0 0
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 0 0 0
          基本財産運用益計 0 0 0 0
        ③受取会費
            会費 0 1,129,000 0 1,129,000
          受取会費計 0 1,129,000 0 1,129,000
        ④受取寄付金
            寄付金収入 0 563,900 0 563,900
          寄付金収入収益計 0 563,900 0 563,900
        ⑤受託事業収入
　　　　　（１）スポーツ活動事業（新潟県） 2,379,000 0 0 2,379,000
　　　　　（２）県大会開催事業（新潟県）   2,559,000 0 0 2,559,000
　　　　　（３）全国大会派遣事業（新潟県・新潟市） 15,030,982 0 0 15,030,982
　　　　　（４）全国障害者スポーツ大会選手支援事業（新潟県） 8,367,000 0 0 8,367,000
　　　　　（５）パラリンピック選手育成事業（新潟県）  5,490,000 0 0 5,490,000
　　　　　（６）地域普及促進事業（新潟県）  3,972,240 0 0 3,972,240
          受託事業収入計 37,798,222 0 0 37,798,222
        ⑥その他収入
　　　　　（１）人件費収入（県・市） 0 10,636,749 0 10,636,749
　　　　　（２）委託事務費収入（県・市） 0 1,503,240 0 1,503,240
          その他収入計 0 12,139,989 0 12,139,989
        ⑦雑収入
　　　　　（１）障がい者ｽﾎﾟｰﾂ指導者協議会負担金 0 350,000 0 350,000
　　　　　（２）日本障がい者ｽﾎﾟｰﾂ協会委託費      0 1,052,500 0 1,052,500
　　　　　（３）長岡市委託事業    0 800,000 0 800,000
　　　　　（４）受取利息 0 256 0 256
　　　　　（５）雑収入 0 102,568 0 102,568
          雑収入計 0 2,305,324 0 2,305,324
        経常収益計 37,798,222 16,138,213 0 53,936,435
     (2)経常費用
　　　　①受託事業費
　　　　　（１）スポーツ活動事業（新潟県） 2,379,000 0 0 2,379,000
　　　　　（２）県大会開催事業（新潟県）   2,559,000 0 0 2,559,000
　　　　　（３）全国大会派遣事業（新潟県・新潟市） 15,030,982 0 0 15,030,982
　　　　　（４）全国障害者スポーツ大会選手支援事業（新潟県） 8,339,084 0 0 8,339,084
　　　　　（５）パラリンピック選手育成事業（新潟県）  5,517,916 0 0 5,517,916
　　　　　（６）地域普及促進事業（新潟県）  3,972,240 0 0 3,972,240
　　　　受託事業費計 37,798,222 0 0 37,798,222
        ②一般事業費
　　　　　（１）広告関係事業 0 16,070 0 16,070
　　　　　（２）スポーツ用具貸出 0 0 0 0
　　　　　（３）ヒーローヒロイン養成事業 0 80,000 0 80,000
　　　　　（４）競技者・加盟団体支援事業 0 450,000 0 450,000
　　　　　（５）初級障がいスポーツ指導員養成研修会 0 355,688 0 355,688
　　　　　（６）スキルアップ講演会 0 700,007 0 700,007
　　　　　（７）地域振興事業 0 0 0 0
　　　　　（８）北信越・東海ブロック予選 0 0 0 0
　　　　　（９）障がい者スポーツ講演会開催事業（長岡市） 0 218,963 0 218,963
　　　　一般事業費計 0 1,820,728 0 1,820,728
        ③管理費
　　　　　（１）事務諸費 0 1,586,382 0 1,586,382
　　　　　（２）人件費 0 9,260,529 0 9,260,529
        管理費計 0 10,846,911 0 10,846,911
        経常費用計 37,798,222 12,667,639 0 50,465,861
          当期経常増減額 0 3,470,574 0 3,470,574
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
            前期損益修正益 0 2,226,526 0 2,226,526
          その他の経常外収益計 0 2,226,526 0 2,226,526
        経常外収益計 0 2,226,526 0 2,226,526
     (2)経常外費用
　　　　　　前期損益修正損 0 1,820,450 0 1,820,450
　　　　　　前期人件費修正損 0 568,000 0 568,000
          その他の経常外費用計 0 2,388,450 0 2,388,450
        経常外費用計 0 2,388,450 0 2,388,450
          当期経常外増減額 0 -161,924 0 -161,924
          税引前当期一般正味財産増減額 0 3,308,650 0 3,308,650
          当期一般正味財産増減額 0 3,308,650 0 3,308,650
          一般正味財産期首残高 0 14,027,174 0 14,027,174
          一般正味財産期末残高 0 17,335,824 0 17,335,824
Ⅱ  指定正味財産増減の部
            一般正味財産への振替額 0 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 0 17,335,824 0 17,335,824

正味財産増減計算書内訳表
平成 28年  4月  1日 から平成 29年  3月 31日 まで



法　人　名：新潟県障害者スポーツ協会

（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
   (1)現金 453,240
 　(1)普通預金

北越銀行　県庁　224901 6,251,618
北越銀行　亀田　331829 2,506,671
北越銀行　亀田　2040638 0
北越銀行　亀田　2060470 0
第四銀行　県庁　1221088 938,450
労金　新潟南　4190891 628,322
大光銀行　亀田　91241 214,954
ゆうちょ　00590－4－72116 848,530
北越銀行　亀田　241892 881,408
北越銀行　亀田　241880 553,228
北越銀行　亀田　256447 2,298,493
北越銀行　亀田　269519 1,665,204
北越銀行　亀田　2061600 1,381,154
北越銀行　亀田　221173 10
北越銀行　亀田　245270 6,001,207

        流動資産合計 24,622,489 24,622,489
   2.その他流動資産
        固定資産合計未収入金 5,000
        その他流動資産合計 5,000 5,000 24,627,489
   2. 固定資産
        固定資産合計 0
        資産合計 24,627,489

Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
 　(1)未払金

公式ユニホーム競技用具（全国大会派遣事業） 2,297,629
競技用ユニホーム(全国選手育成） 1,636,424
遠征費助成金（パラ育成） 1,400,000
イベントアンプシステム一式（ｽﾎﾟｰﾂ活動事業） 880,544
フライングディスク用具、ビブス（県大会開催事業） 549,364
社会保険　事業主 204,264
社会保険　個人 201,375
諸口（他10件分） 47,769

 　(2)前受金
平成29年度会費 1,000

 　(2)預り金
源泉所得税　1.2.3月　賞与分 45,749
住民税 21,300
講師等源泉税 6,247

        流動負債合計 7,291,665 7,291,665
   2. 固定負債
 　(1)その他の固定負債 0
        固定負債合計 0
        負債合計 7,291,665
        正味財産 17,335,824

財　産　目　録
平成29年  3月 31日 現在

金　　　　額


